uitis eius. qui in me loqui-
 tur ipse. uero in uisibile illa
 uita. uiuentis et loquentis
 in eo christi enarrare uolui.
 et exteiora quedam uite ipse
 experimeta de puritate in-
 terioris scitatis. et in uisibi-
 lis. sciencie populi et terio-
 ris hominis ad sensus hominum ex-
 teriores inuentione. que sicut
 omnibus scire. sic etiam quibuslibet
 ut tunc scribere in prout
 est: plerumque cum uero ipse qui ac-
 dirigenda. et saltem in uim age-
 redenda. et reponenda susceperim.
 uero edenda uero uiuente. sic nec
 scribunt ipse scire. Quod
 autem in domino quod pro nos et ipse
 obitu eius exurgunt et melius
 ac dignius proficiet quod nos
 uonati sumus. et eius suffici-
 ent exteiora et teriora et ipse
 rare: et poterunt pro uita et
 spiritu domini morte eius uero
 nihil stimulare scribentis. et
 morte uita. et uita morte
 uiderare. Ita et aduocatus.
 domino uoluntatem agere in am-
 Explet prologus. Incipit liber primus
 in uita sancti bernardi abbatis

Bernardus
 castellione
 burgundie
 opido orindus
 fuit paren-

lib; claris scdm dignitate
sdi: s; digniorib; ac nobilio
rib; scdm xpiane religios
pietate. **P**at' er' tescelmis
v' antiq; v' legitime milicie
fuit. **C**ultor dei: iusticie te
nar. **E**wagelica naq; scdm
istigata parloris dñi mi
licia agens. nemine scu
ciebat. nemini faciebat
calupnia. content' stipendijs
suis quib' ad omne op' bon
um habundabat: v' sic ali
ho v' armis seruebat tpa
lib' dñis suis: ut etia dño
deo suo n' negliget redde
qd debebat. **M**ater males
ex castro e' nome' mont' bar
rus. v' ipa in ordine suo apli
ca regula tenes. subditavi
ro. sub eo scdm timore dñi
mū sua regiebat: opib' mi
scelle in lites. v' filios emit
ens i omni disciplina. **S**epte
qor libos genuit. n' tā uiro
suo q' deo. **S**ex mares. femi
na una. mares omis mona
chos fufos. v' femina scimo
uale. **D**eo naq; ut dñm e' n'
scto generas: singulos mox
ut partu ediderat. ipa ma
nib' p'is dño offerebat.
Propt' qd etia alienis ube
ribus nutendos nutere

illustris femina regiebat: fili
ni lacte materno quodammodo
boni i fides eis natura. **C**u' au
te creuissent. q' dñi sub manu
er' erat. hermo magis q' curie
nutrebat: v' nō patiens deli
cacioses assuetū cibis. s; gros
siorib; v' communib; assuefacies.
v' sic eos p'p'as v' i strenes dño
i spirate. qali dñm ad here
mū. transmittendos **Capitulum**

Hec tū in ordine generam
tor filior' terrali **B**ern
hardū haberet in vte
ro. sompniū vidit p'lagū
futuroz: catelli scilicet totū
candidū in celo rufū v' latū
tē in vteo se habere. **S**up' q'
terrata vehemēt. cū religio
sū quēdā virū d'uluisit. ipse
dñm illū spm p'phete dñi
p'ies. q' dauid de scis p'dicato
rib; dicit dño. lingua camū
tuoz erimicis: trepidati v' ac
te respōdit. **N**e timeas bñ rel
agit. **O**ptimū catuli mar' er'
v' qui tom' dei custos futurus:
maguos p'ea d' nūmicos fidei
editurus est latrat'. **P**erit em
egregi' p'dicator. v' tāq' bon'
tamis grā lingue medicinal'
in multis multis morbis cura
turus ē aīay. **Q**uo respōlo
mulier p'is v' fidelis q' a deo